平成30年11月７日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 永田 暁彦

 （TEL.03-3454-4907）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成30年９月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

１．平成 30 年９ 月期通期個別業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 （ Ａ ） 10,269 475 668 403 4.85

当 期 実 績 （ Ｂ ） 10,194 △1,060 △769 △917 △10.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） △75 △1,535 △1,437 △1,321

増 減 率（ ％ ） △0.7％ － － －

２．差異の理由

 当期上半期において、売上の基盤となる直販の定期購入顧客を獲得するための広告宣伝投資を積極的に実施

したものの、集中投資を実施した直販化粧品に関して定期購入顧客のリピート期間、回数が想定を下回りまし

た。下半期において広告宣伝投資を縮小して販売収支の改善に努め、第４四半期会計期間の四半期純利益は黒

字回復しておりますが、通期で前年実績を下回る結果となりました。

以 上